
71

80. Oberwalliser Tambouren- und Pfeiferfest Mund 2023

Ortsbus Linie 1 (Brig – Naters – Bitsch) 

Fahrplan Brig – Mund

Brig 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17* 13:17
Naters, Rottubrigga 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 13:18
Naters, Aletsch Campus 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 13:18
Naters, Bine 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 13:18 
Naters, Amerika 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 13:19 
Naters, Tunnelstrasse 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 Ausfall 13:20 
Naters, Fiischter- Fäld 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 Ausfall 13:21 
Naters, Sportplatz 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 Ausfall 13:21
(Ausstieg Fest)
Naters, Saaser Müra 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 Ausfall 13:22
(Ausstieg Fest)
Bitsch 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 Ausfall 13:25  

Fahrplan Sonntag (Anreise)

V
er

ke
hr

t 
al

le
 3

0 
M

in
ut

en

Zur Info: * 
Ab 10:17 Uhr bis Umzugende ca.13:00 Uhr fährt der Ortsbus Linie 1 nur bis zur Kreuzung Aletsch-Tunnel-
strasse. Es wird einen Extrahalt an der «Kreuzung rote Meile» geben. Anschliessend fährt der Bus via 
Aletschstrasse und zurück zum Bahnhof Brig. Ab 13:17 Uhr fährt der Ortsbus wieder alle 30 Minuten.

Sondertarif «zahle Einfach – fahre Retour» 

S


